
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 269 
 

 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Edital UESC N.o 
17/2018, 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado do processo seletivo 
de estudantes habilitados para recebimento de bolsas de mobilidade estudantil, 
conforme indicado no quadro abaixo: 
 

Nome Origem Destino Curso na UESC Classificação 

Zaira Miren Rodriguez Vazquez UAT UESC Ciências Contábeis 1º 

Juan Manuel González Cárdenas UTP  UESC 
Engenharia de 
Produção 2º 

José Lucas Campos Antunes dos Santos UESC UEL Letras 3º 

Matheus Messias Santos UESC UEL Letras 4º 

Oscar Muñoz Yllescas UAT UESC Letras 5º 

UEL – Universidade Estadual de Londrina, Paraná; 
UAT – Universidade Autônoma de Tlaxcala, México; 
UTP – Universidade Tecnológica de Pereira, Colômbia. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Professor Soane Nazaré de Andrade, em 6 de março de 2018. 

 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

